
Střípky z výstavy hub  HVH z 5. října 2024 

     
Poutač a maskot – houbař před vchodem + ukázka části donesených 

hub, které byly součástí výstavy. Příprava vlastní akce je práce skupinky 

houbařů z Velkých Hamrů a okolí, se zkušenostmi z minulých třiadvaceti 

let. 

     
Odpoledne před výstavou jsou vybrané houby odborně určeny, rozděleny 

na tácky a opatřeny popiskami. Houbařská poradna pak trvá po celou 

dobu konání výstavy. Na obrázku vlevo je garant výstavy JUDr. Aleš Vít. 

 

     



    
Ukázka konzervace hub, recepty a obrázkové publikace jsou také 

součástí výstavy hub. Právě tak, jako skutečné houbové „ňamky“... 
 

   
O dekoraci a estetickou úpravu i ochutnávku se postaraly ruce ženské 

části „realizačního týmu“. (Jsou jisté věci, na které muži nemají geny)… 

          
             Z obrázků je patrný široký věkový rozptyl návštěvníků. 

 



 

 
Na závěr krátkého obrázkového dokumentu statistika: Výstavu navštívilo za 

sedm hodin trvání 305 podepsaných návštěvníků, kteří mohli shlédnout 273 

druhů hub.  Všem aktivně zapojeným  houbařům patří poděkování a co nejlepší 

podmínky pro konání příští, jubilejní, 25. výstavy HVH v roce 2025. 

 
Foto: Táňa Scherzlová, Mirek Lubas, Petr Hampl 


